a Illustrissimo – commendat *abbreviatum in B*

2 Zur Sache Donner, *Wimpfeling, liturgische Texte*, S. 55–93, hier bes. S. 63 ff.

3 *De doct. christ.* II,20; CC Ser.lat. XXXII, S. 45 f.

lium, unde sumpta sunt, *servetur integritas vel ea lege verba coaptentur, qua coaptaverunt hi, qui priores nobis non sine auctoritate et ratione locuti sunt*<sup>4</sup>. Si enim, ut Ciceroni placet<sup>5</sup>, *ratione uti atque oratione prudenter et agere, quod agas, considerate omnique in re, quid sit veri, dicere et tueri decet contraque errare, labi, decipi tam dedeceat quam delirare et mente captum esse*, quanto magis turpe et indecorum in re divina, in laude summi dei suaeque matris atque divorum existimandum est mendosa verba, corruptos sermones, ineptas et depravatas compositiones pati et sustinere?

Locos vero aliquos a Ioanne Keiserßbergio contionatore optimo vehementissime rogatus mea sententia mendosos dumtaxat indicavi, non quod meo, sed doctissimorum, imprimis tuo, clementissime princeps, iudicio adquiescat. Pervideri denique poterunt utriusque instrumenti paginae et antiquissimae ipsorum auctorum lucubratiunculae, Romanae quoque ecclesiae et religiosorum quorumlibet exemplaria. Qualia ego multis in locis pensiculate dedita opera ad dei honorem sum contemplatus tibi singulariter dedicavi, qui divinas laudes amas et adiuvas, sicut et ecclesiarum ornamenta decusque foves, auges, amplificas. Quae omnia, illustrissime princeps, tuae clementiae offero atque subiicio, ut pro tua ineffabili humanitate suscipias, pro sincerissima pietate legas, pro sagacissima circumspectione diiudices. Et si quidem honestum et rationabilem hunc laborem putabis, gratum tibi et acceptum fore non dubitamus; sin a ratione et veritate nos aliena cogitavisse deprehenderis, Vulcano committas. Dominus deus tuam insignem humanitatem ad laudem et decorem ecclesiae suae diu salvam et incolumem tueatur atque conservet. Ex Heydelberga pridie Idus Decembres anno Christi MD.

An Friedrich v. Dalberg<sup>1</sup>

Heidelberg, 13. XII. 1500

A *Ein hüpsche subtyliche Declamation des gelerten vnd wolredenden mans Philippi Beroaldi* . . ., Straßburg, Reynhart Beck 1513<sup>2</sup>, Titelferso – fol. AII<sup>r3</sup>.

Ep. 111

4 Ebda II,19; CC Ser.lat. XXXII, S. 45.

5 Cic. *off.* I,94.

Ep. 112

1 Vgl. ep. 69. Anm. 1.

2 Vgl. Fr. Ritter, *Rép.bibliogr.* nr. 192, S. 113. – Lat. Ausgabe: ep. 119, Widmung an Jakob Sturm.

3 Fr. Ritter, *Catalogue des livres ne figurant pas*, nr. 993 S. 47 verzeichnet einen weiteren Druck Becks von 1521; dieser war nicht erreichbar.